UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /UBND -XD                     TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

V/v tổ chức phân luồng giao

thông khi thi công sửa chữa cầu

Trà Khúc Km1056+076/ QL.1,

tỉnh Quảng Ngãi

                      Kính gửi: Khu Quản lý đường bộ III.

Theo đề nghị của Khu Quản lý đường bộ III tại Văn bản số

2764/KQLĐBIII-TTAT ngày 25/12/2023 về việc tổ chức phân luồng giao thông

khi thi công sửa chữa cầu Trà Khúc Km1056+076/QL.1, tỉnh Quảng Ngãi. Qua

nghiên cứu phương án đề xuất của Khu  Quản  lý  đường  bộ  III, ý kiến đề xuất

của phòng Quản lý đô thị, UBND thành phố có một số ý kiến như sau:

1. UBND thành phố cơ bản thống nhất phương án phân luồng đối với các

phương tiện sẽ lưu thông qua cầu Trà Khúc 2 để đi ra phía Bắc hoặc đi về phía

Nam theo nội dung đề xuất của Khu  Quản  lý  đường  bộ  III tại Văn bản số

2764/KQLĐBIII-TTAT ngày 25/12/2023.

2. Đề nghị Khu  Quản  lý  đường  bộ  III một số nội dung sau:

2.1. Đối với các phương tiện còn lại (trừ các loại xe ôtô tải, xe ô tô khách

trên 09 chỗ ngồi) không thực hiện phân luồng đi qua cầu Trà Khúc 1 như nội

dung đề xuất tại Văn bản số 2764/KQLĐBIII-TTAT ngày 25/12/2023 của Khu

Quản  lý  đường  bộ  III; đề nghị điều chỉnh phân luồng theo phương án đi từ Võ

Nguyên Giáp (QL24B) qua cầu Thạch Bích, đường Hai Bà Trưng, Bà Triệu như

nội dung kiến nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 4280/SGTVT-

QLGT ngày 29/12/2023.

2.2. Thông tin nội dung phân luồng trên các phương tiện thông tin đại

chúng để các doanh nghiệp biết và thực hiện; bố trí đầy đủ các hệ thống biển báo,

lực lượng hướng dẫn phân luồng tại các điểm chốt, tránh việc các phương tiện là

các loại xe ôtô tải, xe ô tô khách trên 09 chỗ ngồi không đi lên đường dẫn cao tốc

Đà Nẵng - Quảng Ngãi để đi ra phía Bắc khu vực cầu Trà Khúc 2 và ngược lại

mà đi qua cầu Thạch Bích hoặc cầu Cổ Lũy.

2.3. Trước khi triển khai thực hiện: đề nghị Khu Quản lý đường bộ III tổng

hợp, gửi văn bản đến Sở GTVT Quảng Ngãi để tham mưu UBND tỉnh về phương

án phân luồng giao thông đối với các tuyến đường nội thị thành phố Quảng Ngãi.

2.4. Đẩy nhanh tiến độ thi công sửa chữa cầu Trà Khúc II, sớm hoàn thành

để đưa vào sử dụng tạo thuận lợi cho các phương tiện lưu thông trên Quốc lộ 1

qua địa bàn thành phố.

2

2.5. Nghiên cứu một số nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại

Công văn số 4280/SGTVT-QLGT ngày 29/12/2023.

UBND thành phố có ý kiến như trên để Khu Quản lý đường bộ III nghiên

cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;               PHÓ CHỦ TỊCH
- SGTVT QNgãi;
- CT, PCT UBND TP;
- Phòng QLĐT thành phố;
- BQL DA ĐTXD&PTQĐ TP;
- VPUB: C, PVP(XD), CV (XD);
- Lưu: VT, QLĐT (chí).

    Nguyễn Văn Nguyên

		2024-01-03T14:26:23+0700

		2024-01-03T15:36:05+0700

		2024-01-03T15:36:05+0700

		2024-01-03T15:36:05+0700

		2024-01-03T15:36:05+0700